

Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.

## SECCIÓN DE CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA (Sº LOGÍSTICA)

**Expediente: P.A.SIMPLIFICADO 16/2026 HUP  
(A/SUM-008841/2026)**

Mediante Resolución del Órgano de contratación de 3 de marzo de 2026 se inició expediente de contratación para el SUMINISTRO de ENDOPRÓTESIS A MEDIDA PARA TRATAMIENTO DE ANEURISMA Y DISECCIONES DE AORTA TORÁCICA.

Con fecha 10 de marzo de 2026, se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto simplificado mediante pluralidad de criterios 16/2026 HUP (A/SUM-008841/2026) para su adjudicación.

Reunida la mesa de contratación en fecha 26 de marzo de 2026, se procede en primer lugar a la apertura de documentación administrativa de la **empresa licitadora COOK ESPAÑA,S.L. (B08525073)**. En esta fase, se comprueba que debe subsanar el Anexo II, por lo que se le solicita a esta empresa la subsanación indicada.

Posteriormente, se procede a la valoración de la documentación técnica, donde se comprueba que la empresa COOK ESPAÑA,S.L. (B08525073) cumple todas las características técnicas exigidas en el pliego de características técnicas y por lo tanto, pasa a la siguiente fase de valoración.

La oferta económica presentada por la empresa es la siguiente:

<u>Lote</u>	<u>Bien/Producto</u>	<u>Ud.</u>	<u>Precio unitario (IVA EXCLUIDO)</u>	<u>Base Imponible (IVA EXCLUIDO)</u>	<u>IVA 10%</u>	<u>Importe total (IVA INCLUIDO)</u>
1	<b>PROTESIS TORACOABDOMINAL AORTA</b>					
1.1	Endoprótesis aorta torácica con varias configuraciones	2	10.500,00 €	21.000,00 €	2.100,00 €	23.100,00 €
1.2	Endoprótesis toraco-abdominal a medida con fenestraciones	1	13.000,00 €	13.000,00 €	1.300,00 €	14.300,00 €
1.3	Endoprótesis bifurcada para tratamiento de aneurismas	1	8.000,00 €	8.000,00 €	800,00 €	8.800,00 €
1.4	Endoprótesis bifurcada para tratamiento de aneurismas iliacos	2	2.400,00 €	4.800,00 €	480,00 €	5.280,00 €
1.5	Stent puente para endoprótesis fenestradas	4	4.500,00 €	18.000,00 €	1.800,00 €	19.800,00 €
<b>TOTAL LOTE</b>				<b>64.800,00 €</b>	<b>6.480,00 €</b>	<b>71.280,00 €</b>

La puntuación económica obtenida por esta oferta es de 0 puntos. Las puntuaciones técnicas de criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas obtenidas por esta empresa son de **30 puntos**.

En este punto, se hace un receso a la espera de la subsanación por parte de la empresa, y a la firma de los informes técnicos por parte del responsable del Servicio de Angiología y Cirugía Vascular.

Posteriormente, una vez recibida la documentación de subsanación, y constatada por la Mesa de Contratación que dicha documentación es correcta, se propone como adjudicataria a la siguiente

empresa COOK ESPAÑA, S.L. (B08525073) por un importe total con IVA: 71.280,00 € (Base Imponible: 64.800,00 €, IVA: 6.480,00 €).

Publicándose dicha circunstancia en el tablón de anuncios electrónico de la Comunidad de Madrid (<http://contratos-públicos.comunidad.madrid/>)

Lo que de conformidad con lo previsto en el artículo 19, apartado 3 del Reglamento General de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, expido y firmo en Madrid, a fecha del día de la firma.

**SECRETARÍA DE LA MESA DE  
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA**

Firmado digitalmente por: POLO MARTIN ALICIA  
Fecha: 2026.03.26 14:59

Fdo.: Alicia POLO MARTÍN